訂 正

令和７年２月 12 日

県政記者クラブ 各位

教育庁学校教育部高校教育課長

令和７年度茨城県立高等学校第１学年入学志願者数について

昨日資料提供いたしました、標記の件につきまして、下記のとおり訂正とさせていただきます。

記

（変更前）                  （変更後）

６ページ

問い合わせ先

教育庁学校教育部高校教育課

担当 慶野 （TEL：0296‐78‐2124）

別表

全日制課程

学校名 学科名
特色選抜
募集人員

特色選抜
志願者数

分野名
分野別
募集人員

分野別
志願者数

（Ａ） （B) （C） （D）

日立第二 普通 24 6 体育 16 5 0.31

文化・生徒会活動 8 1 0.13

太田西山 普通 24 0 体育・文化 21 0 0.00

生徒会活動・奉仕活動 3 0 0.00

勝田工業 総合工学 60 32 体育 48 29 0.60

文化 12 3 0.25

佐和 普通 36 18 体育 30 15 0.50

文化 6 3 0.50

東海 普通 16 3 体育 13 3 0.23

文化・芸術 3 0 0.00

鉾田第二 総合 20 5 体育 16 5 0.31

文化・生徒会活動 4 0 0.00

麻生 普通 30 19 体育 28 19 0.68

生徒会活動 2 0 0.00

土浦湖北 普通 48 35 体育 43 35 0.81

文化・生徒会活動 5 0 0.00

竜ヶ崎第一 普通 24 30 文化 4 1 0.25

体育 20 29 1.45

江戸崎総合 総合 32 7 体育 24 6 0.25

文化・芸術・生徒会活動 8 1 0.13

取手松陽 普通 35 30 体育 32 29 0.91

文化・芸術 3 1 0.33

藤代紫水 普通 72 45 体育 68 44 0.65

文化・芸術 4 1 0.25

令和７年度特色選抜実施校（分野別募集人員を定める学校・学科）の分野別志願者数等

倍率
D／C

R04030844
スタンプ